
Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Patokryje
Patokryje 35, 434 01 Most

Z Á P I S
zasedání číslo 9 Zastupitelstva obce Patokryje

konané dne 7. 11. 2023 v Obecním domě od 18:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
blok 1-1

Zasedání Zastupitelstva obce Patokryje (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.30 hodin starostou obce
Karlem Řehákem (dále jako „předsedající“).  Předsedající  schůze dále z  prezenční  listiny přítomných členů
zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva),
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Aleše Sobotku a pana Martina Sobotku, zapisovatelem paní
Jaroslavu Valovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Patokryje  určuje  ověřovateli  zápisu  Ing.  Aleše  Sobotku  a  pana  Martina  Sobotku,
zapisovatelem paní Jaroslavu Valovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/1a/2023 bylo schváleno.

blok 1-2

Program:

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
2. Návrh rozpočtu obce na rok 2024
3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na 2026
4. Rozpočtové opatření č. 5 - vypouští se 
5.  Dodatek  č.  21  ke  smlouvě  s  firmou Marius  Pedersen,  a.s.  o  poskytování  služeb  odvozu  komunálních
odpadů
6. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a místním poplatku za psy
7. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s.- p.p.č. 522 v k. ú. Patokryje
8. Smlouva o poskytování služeb se spolkem Europrojekty - "Jezero v Patokryjích"
9. Ostatní

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům zastupitelstva a
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Dále upozornil přítomné, že z programu se vypouští bod: 
č. 4 - Rozpočtové opatření č. 5, protože v rozpočtu od minulého zasedání zastupitelstva nedošlo k úpravám  a
dále se doplňuje bod :  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - "Sběrný dvůr v Patokryjích"

Předsedající dal hlasovat o upraveném návrhu programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje  Program:



Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
2. Návrh rozpočtu obce na rok 2024
3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na 2026
4. Dodatek č. 21 ke smlouvě s firmou Marius Pedersen, a.s. o poskytování služeb odvozu komunálních
odpadů
5. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a místním poplatku za psy
6. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s.- p.p.č. 522 v k. ú. Patokryje
7. Smlouva o poskytování služeb se spolkem Europrojekty - "Jezero v Patokryjích"
8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - "Sběrný dvůr v Patokryjích"
9. Ostatní

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/1b/2023 bylo schváleno.

2. Návrh rozpočtu obce na rok 2024

Starostou obce byl předložen zpracovaný návrh na rozpočet obce na rok 2024, který je schodkový. Žádné
námitky nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje návrh rozpočtu obce na rok 2024, který je schodkový.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh rozpočtu obce na rok 2024

3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na 2026

Dále byl starostou obce předložen návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2026. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje  návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2026

4. Dodatek č. 21 ke smlouvě s firmou Marius Pedersen, a.s. o poskytování služeb odvozu
komunálních odpadů

Starosta předložil  dodatek č.  21 ke smlouvě o poskytnutí  služeb odvozu komunálních odpadů s  firmou Marius
Pedersen,  a.s.  .  Ceny pro rok 2024 jsou navýšeny v průměru o 8%. Na vývoj  cen má vliv  dlouhotrvající
nepříznivá situace na trhu s  druhotnými surovinami.  Zároveň opět dochází k nárůstu cenové složky
poplatku za ukládání odpadu na skládky v souladu s platnou s legislativou, pro rok 2024 se zvyšuje
poplatek o 250 Kč/t. A v neposlední řadě cenu ovlivňuje trvalý nárůst cen služeb a zboží.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje dodatek č. 21 ke smlouvě o poskytnutí služeb odvozu komunálních



Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

odpadů s firmou Marius Pedersen, a.s..

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/4/2023 bylo schváleno.

5. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a místním poplatku za psy
blok 5-1

Na základě změny legislativy se musí  od 1.  1.  2024 vydat  i  OZV o místním poplatku za obecní  systém
odpadového hospodářství . Protože ceny za poskytnutí služeb odvozu komunálních odpadů jsou pro rok 2024 
navýšeny v průměru o 8%, navrhuje starosta zvýšit místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství
o 80 Kč/osobu/rok, což by činilo poplatek 730 Kč/osobu/rok.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje  navýšení místního poplatku o 80 Kč/osobu/rok, což bude činit
poplatek 730 Kč/osobu/rok za obecní systém odpadového hospodářství. Vytvořením nové vyhlášky obce
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství pověřuje starostu obce do dalšího konání
zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/5a/2023 bylo schváleno.

blok 5-2

Další obecně závazná vyhláška o místních poplatcích je vyhláška obce č. 1/2019 o místním poplatku ze psů.
Na základě změny legislativy bude asi i zde potřeba vydání nové vyhlášky o místním poplatku ze psů, ale tady
se ještě radši poradíme s odborem kontroly a dozoru MV ČR, zda je vydání nové vyhlášky nutností, když by
nedošlo ke změnám výše poplatku.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Patokryje  pověřuje  starostu  obce   prověřením,  zda  je  nutné  na  základě  nové
legislativy měnit  i  obecně závaznou vyhlášku č.  1/2019 o místním poplatku ze psů. V případě kladné
odpovědi se starosta obce pověřuje vytvořením nové vyhlášky o místním poplatku ze psů.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 9/5b/2023 bylo schváleno.

6. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s.- p.p.č. 522 v k. ú.
Patokryje

Starosta předložil žádost od firmy Inelsev, s.r.o. v zastoupení firmy ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření Smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti na p.p. č. 522 v k.ú. Patokryje  na základě uzavření smlouvy o smlouvě
budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  a  dohody  o  umístění  stavby  č.  IV-12-4023101/SOBSVB/01,  jejímž
předmětem je  zřízení  práv  odpovídajících  věcnému břemeni,  a  to  práva  zřizovat  a  provozovat  Soustavu
na pozemku a to v souladu s ustanovením § 25 odst. 4 zák. č. 458/2000 Sb. energetický zákon.

Starosta dále připomněl, že Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby
č. IV-12-4023101/SOBSVB/01, bylo projednána na 5. zasedání zastupitelstva. Za omezení vlastnického práva
obce k předmětné nemovitosti bude vyplacena jednorázová náhrada ve výši 2.000 Kč + DPH.  Mírně se navýšil
rozsah omezení dotčené nemovitosti Věcným břemenem na 28 m2 (původně 19 m2).



Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Patokryje  schvaluje  záměr  zř ídit  věcné  břemeno  -  s lužebnosti  
č. IV-12-4023101/SOBSVB/01 na p.p. č. 522 v k. ú. Patokryje na dobu neurčitou s ČEZ Distribuce, a.s.
v rozsahu omezení dotčené nemovitosti 28 m2. Za omezení vlastnického práva obce k dotčené nemovitosti
bude obci vyplacena jednorázová náhrada ve výši 2.000 Kč + DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 9/6/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Inelsev mapka

7. Smlouva o poskytování služeb se spolkem Europrojekty - "Jezero v Patokryjích"

Starosta předložil  Smlouvu se spolkem Europrojekty  na zpracování  žádosti  o  poskytnutí  podpory (dotace)
k programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji  na období 2018-2025 na realizaci projektu
"Jezero v Patokryjích". Předmětem smlouvy je:
- zpracování a podání žádosti o poskytnutí dotace a její následná administrace 
- obstarání podkladů a stanovisek
- zajištění konzultací s poskytovatelem dotace
- zajištění podkladů pro vydání Rozhodnutí o poskytnuté dotaci
- provedení veškerých potřebných úkonů pro zadání veřejné zakázky

S  cenou za  zpracování a podání žádosti o poskytnutí dotace 16.000 Kč, za zajištění podkladů pro vydání
Rozhodnutí o poskytnuté dotaci včetně provedení veškerých potřebných úkonů pro zadání veřejné zakázky
33.500 Kč a za manažerské řízení přípravy a realizaci projektu odměna ve výši 3,5% z přímých realizačních
výdajů zakázky, tedy dle  předpokládané ceny z žádosti o dotaci se jedná o 4.181.217 Kč, z čeho ž 3,5% činí
146.343 Kč (uznatelné náklady).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Patokryje  schvaluje  Smlouvu  se  spolkem  Europrojekty  na  zpracování  žádosti
o poskytnutí podpory (dotace) k programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období
2018-2025 na realizaci projektu "Jezero v Patokryjích", s cenou za  zpracování a podání žádosti o poskytnutí
dotace 16.000 Kč,  za zajištění  podkladů pro vydání  Rozhodnutí  o poskytnuté dotaci  včetně provedení
veškerých potřebných úkonů pro zadání veřejné zakázky 33.500 Kč a za manažerské řízení přípravy a
realizaci projektu odměna ve výši 3,5% z přímých realizačních výdajů zakázky, tedy dle  předpokládané
ceny z žádosti o dotaci se jedná o 4.181.217 Kč, z čeho ž 3,5% činí 146.343 Kč (uznatelné náklady).

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/7/2023 bylo schváleno.

8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - "Sběrný dvůr v Patokryjích"

Starosta předložil Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Ekostavby Louny, s.r.o. na Sběrný dvůr v Patokryjích.
V dodatku je navýšena cena o vícepráce ve výši 23.388,26 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Patokryje  souhlasí  s  uzavřením  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  s  firmou  Ekostavby
Louny, s.r.o. na Sběrný dvůr v Patokryjích a s navýšením ceny o vícepráce ve výši 23.388,26 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/8/2023 bylo schváleno.



Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Přílohy:
Dodatek č. 1 Ekostavby-Sberný dvůr

9. Ostatní

- informace o dopravních nehodách v Patokryjích

- elektřina, plyn - obecní nemovitosti

Ověřovatelé: Ing. Aleš Sobotka   ............................................................
 

Martin Sobotka   ............................................................
 
Starosta Karel Řehák   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 8. 11. 2023


